

## **FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION K26**

från Falkenbergssortens Ryttarförening, Skedala Ridklubb, Susedalens Kör- och Ridklubb, Torstorps Hästsportklubb, Braås Ponny- och Ridklubb, Gamleby Ridklubb, Grönskogs Sportryttarklubb, Hultfredsbygdens Ridklubb, Lenhovda Hästsportklubb, Ljungby Ridklubb, Norrvidinge Ryttarsällskap, Ostkustens Dressyryttare, Ridklubben Udden, Västerviks sortens Ryttarförening och Ölands Ryttarförening angående rättvis fördelning av tävlingar.

Motionärerna yrkar:

- att Svenska Ridsportförbundet centralt inför ett steg där distrikten får yttra sig om 3\* och 4\* tävlingar i eget och närliggande distrikt innan de godkänns.
- att Svenska Ridsportförbundet centralt tar hänsyn till tävlingars geografiska placering, oavsett distrikt, när 3\* och 4\* tävlingar godkänns, och gör allt vad de kan för att minimera konkurrens.
- att det ska vara tvingande att specificera klasser och klassernas status i ansökan.
- att distrikten åläggs att aktivt agera för att minimera tävlingskrockar.

Motionärerna tar upp att dagens ökade konkurrens om ekipage leder till minskade intäkter, vilket ställer högre krav på en process för rättvis fördelning av tävlingar, på både central- och distriktsnivå, och bör därför utvecklas.

Tävlingar med 3\*- och/eller 4\*-klasser godkänns av SvRF centralt, idag utan hänsyn tagen till geografisk placering. I bedömningen vägs inte heller omfattningen av 1\* och 2\* klasser in, vilket innebär att distrikten, som idag godkänner tävlingar på 1\* och 2\* nivå, inte ges möjlighet att beakta dessa tävlingar i sin planering.

Förbundsstyrelsen (FS) konstaterar att varje år arrangeras cirka 3500 tävlingar av drygt 400 arrangörer under i huvudsak 44 veckor mellan februari och november. Det är inte SvRF eller distrikten som äger enskilda tävlingar – det är medlemsföreningarna. I föreningsfriheten ingår medlemsföreningarnas rätt att utforma sin egen verksamhet inom givna ramar, bland annat att arrangera tävlingar. SvRF fördelar inte enskilda tävlingar.

Dagens system är utformat för de enskilda medlemsföreningarnas möjlighet att ansöka om och ordna tävlingar med god framförhållning. I hoppning och dressyr ansöker medlemsföreningar om SM senast 1 maj året innan aktuellt år. SM i hoppning godkänns innan ansökningstiden för 4\*- och 5\*-stjärniga tävlingar går ut 30 juni. Därefter har dessa arrangörer möjlighet att tillsammans ändra om tävlingstäta helger uppstår. 4\*- och 5\* tävlingar i hoppning godkänns i början av augusti.

31 juli går ansökningstiden till 3\*-stjärniga tävlingar i hoppning samt 3\*-, 4\*- och 5\*-stjärniga tävlingar i dressyr ut, och de arrangörerna har cirka en månad på sig att tillsammans ändra om tävlingstäta helger uppstår. I början av september fastställs hoppningens 3\*-stjärniga tävlingstermin och dressyrens 3\*- 4\*- och 5\*-stjärniga tävlingstermin för nästkommande år.

I distansritt är sista ansökningsdag för nästkommande år 22 september. I sportkörning och working equitation är sista ansökningsdag 31 oktober. I fälttävlan fastställs tävlingsterminen i samband med ett arrangörsmöte under hösten året innan aktuellt år. I övriga grenar gäller grenspecifika regler.

Samtliga ansökningar och godkännanden ligger öppet i TDB för alla att ta del av. Därmed är processen helt öppen och förutsägbar under hela tiden för alla arrangörer och distrikt – även för arrangörer på 1\*- och 2\*-stjärnig nivå. Det finns inga hinder för distrikt att komma med inspel rörande tävlingar.

Särskilda rutiner finns för sena ansökningar, då alla intressenter (berörda föreningar och distrikt) ges möjlighet till veto respektive yttrande.

FS ser det inte som realistiskt att tvinga enskilda arrangörer att kanske ett och ett halvt år innan tävlingens genomförande veta exakt vilka tävlingsklasser som ska ingå i ett meeting.

FS rekommenderar distrikten att beakta tävlingstäta helger i sitt arbete med sin tävlingstermin tillsammans med medlemsföreningarna.

### **Förbundsstyrelsen föreslår**

**att** förbundsstämman beslutar att motionen anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande.